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گروه امنیت دریایی - هادی رضایی - ساعات 
ابتدایی بامداد جمعه ۱۸ اردیبهشت‌ماه، آب‌های 
اســتراتژیک تنگه هرمــز و دریای عمان شــاهد یکی از 
حساس‌ترین لحظات نظامی-امنیتی بود. بر اساس اطلاعیه 
رسمی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، بامداد 
امروز ناوشکن‌های آمریکایی با »نقض آتش‌بس« و تعرض 
به نفت‌کش‌های ایرانی در نزدیکی تنگه هرمز و در محدوده 
آب‌های سرزمینی ایران، موج جدیدی از تنش را در منطقه 
کلیدی خلیج فارس رقم زدند. ایــن عملیات بیش از یک 
اقدام دفاعی، نمایش قدرتمند اراده و توان ایران برای کنترل 

تنگه هرمز و تغییر قواعد بازی بود.
در پاسخ به این اقدام، نیروی دریایی ارتش در یک عملیات 
ترکیبی و با به‌کارگیری طیف متنوعی از تســلیحات شامل 
موشــک‌های کروز، پهپادهای رزمی و سامانه‌های راکتی، 
ناوگروه متجــاوز را مورد هــدف قــرار داد. طبق اعلام 
مقامات نظامی ایران، این پاســخ قاطع موجب تغییر مسیر 
ناوشــکن‌های آمریکایی و خروج آن‌ها از منطقه عملیاتی 

شد.
پیش از این نیز، ســرهنگ ابراهیم ذوالفقاری، سخنگوی 
قرارگاه مرکزی حضــرت خاتم‌الانبیا)ص(، با تشــریح 
جزئیات بیشتر، اعلام کرد که نیروهای آمریکایی نه‌تنها یک 
نفت‌کش ایرانی در حال حرکت از منطقه جاسک به سمت 
تنگه هرمز و یک شــناور دیگر در ورودی تنگه را هدف 
قرار داده‌اند، بلکه هم‌زمان مناطق غیرنظامی در ســواحل 
بندر خمیر، سیریک و جزیره قشم را نیز با همکاری برخی 
کشورهای منطقه مورد تعرض هوایی قرار داده‌اند. به گفته 
وی، نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران بلافاصله و 
در اقدامی متقابل، شــناورهای نظامی آمریکا را در شرق 
تنگه هرمز و جنوب بندر چابهــار مورد هجوم قرار داده و 

»خسارات قابل‌توجهی« به آن‌ها وارد کرده‌اند.
بامداد جمعه به پایان رسید. آتش‌های سطحی فرو نشست 
و آب‌های تنگه هرمز ظاهراً آرام‌تر شد، اما آنچه در این آبراه 
حیاتی رخ داد، بسیار فراتر از یک درگیری نظامی گذرا بود. 
امروز، یک روز پس از عملیات دقیــق و کوبنده نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران، سؤالات راهبردی مهم‌تری 
بر میز تصمیم‌گیران جهانی قــرار دارد: دو طرف چگونه 
واکنش نشــان خواهد داد؟ معادلات منطقه به کدام ســو 

می‌رود؟ و آیا افق روشنی برای آتش‌بس پایدار وجود دارد؟
این رویداد نه تنها توازن نظامی را برهم زد، بلکه به وضوح 
نشان داد که ایران در لحظه مناسب قادر است ابتکار عمل را 

از دست حریف خارج کند.

آمریکا در دام تناقض روایی و بحران تصمیم‌گیری
یک روز گذشته و کاخ سفید همچنان در هزارتو اطلاعاتی 
و روایی گرفتار مانده است. ســنتکام ابتدا ادعا کرد »هیچ 
 CBS News خسارت قابل توجهی وارد نشده«، اما شبکه
از حمله »شــدید، هماهنگ و پایدار« به ناوهای آمریکایی 
گزارش داد. دونالد ترامپ از برقراری »آتش‌بس« ســخن 
گفت، در حالــی که خــود عملیات اولیه توســط طرف 

آمریکایی با تعرض به نفتکش‌های ایرانی آغاز شده بود.
این تناقض‌هــا اکنون به یک بحران داخلی در واشــنگتن 
تبدیل شده است. کنگره درخواست استماع فوری کرده، 
رسانه‌های اصلی فشار می‌آورند و پنتاگون زیر ذره‌بین افکار 
عمومی قرار دارد. منابع آگاه از ســه سناریوی اصلی پیش 

روی کاخ سفید خبر می‌دهند:
- تشــدید نظامی: پاســخ تلافی‌جویانه که خطر درگیری 
گســترده و حتی مســتقیم را به شــدت افزایش می‌دهد. 
- مذاکره از موضع ضعف: بازگشــت به دیپلماســی پس 
از نمایش آســیب‌پذیری ناوهای آمریکایی. - ســکوت 
استراتژیک: پذیرش ضمنی واقعیت جدید و تلاش برای 

بازسازی اعتبار در فرصت بعدی.
هر ســه گزینه برای آمریکا پرهزینه و پرریسک است. این 
دقیقاً بزرگ‌ترین دستاورد راهبردی ایران بوده: قرار دادن 
دشــمن در موقعیتی که هر انتخابی برایش هزینه سنگین 

دارد.

بازارهای جهانی حکم نهایی را صادر کردند
این روزها قیمت نفت خام مجددا افزایشی شده است، این 
مهم‌ترین پیام اقتصادی عملیات دیروز اســت. بازارها با 
زبان بی‌رحم ارقام اعلام کردند: تنگه هرمز دیگر یک آبراه 

معمولی نیست.
حدود یک سوم نفت معامله شد دریایی جهان )۲۱ میلیون 
بشــکه در روز( از این تنگه عبور می‌کرد و شرایط امروز، 
زنجیره تأمین انرژی جهانی را مختل کرده است. نگرانی‌ها 

در اروپا، ژاپن، کره جنوبی، هند و چین ملموس است. این 
فشار اقتصادی به‌زودی به فشــار دیپلماتیک بر واشنگتن 
تبدیل خواهد شد و ممکن است شکاف‌هایی میان آمریکا 

و متحدانش ایجاد کند.

شورای امنیت؛ عرصه نبرد دیپلماتیک
در حالی که آب‌های تنگه نسبتاً آرام شده، نبرد در نیویورک 
ادامه دارد. پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی آمریکا و بحرین 
همچنان روی میز است. ایران این قطعنامه را »ابزاری برای 
مشروعیت‌بخشــی به محاصره غیرقانونی و نقض آزادی 
کشتیرانی« دانسته است. روسیه نیز اعلام کرده قطعنامه علیه 

ایران را وتو خواهد کرد.

کشورهای عربی در دو راهی سخت
یک روز پس از عملیات، کشــورهای حاشیه خلیج فارس 
با چالش جــدی مواجه‌اند. گزارش‌هــای اولیه از دخالت 

احتمالی امارات در هدف‌گیری اســکله بهمن قشــم، اگر 
تأیید شــود، می‌تواند نقطه عطفی در معــادلات منطقه‌ای 
باشد. تهران این موضوع را با دقت رصد می‌کند و بی‌پاسخ 

نخواهد گذاشت.
پیــام روشــن عملیــات بــه همســایگان این اســت: 
دوران بــازی دوگانــه — همســایگی بــا ایــران 
و هم‌پیمانــی عملــی بــا آمریــکا علیــه آن بــه پایان 
 رســیده و هزینه ایــن سیاســت روزبه‌روز ســنگین‌تر

 می‌شود.

‌پرسش‌های کلیدی که امروز باید
 پاسخ داده شوند

۱. آیا آمریکا جرأت خواهد کرد ناوهای بیشــتری به تنگه 
هرمز اعزام کند؟ پاسخ به این پرسش نشان می‌دهد پنتاگون 
درس عملی دیروز را گرفته یا همچنان در محاسبات غلط 

قدیمی گرفتار است.
۲. آیا مســیر دیپلماســی، به‌ویژه مذاکرات هسته‌ای، احیا 
خواهد شــد؟ عباس عراقچی تأکید کرده که »دیپلماسی 
قربانی ماجراجویی نظامی آمریکا شده است«. آیا واشنگتن 
حاضر اســت از موضــع واقع‌بینانه‌تری به میــز مذاکره 

بازگردد؟
۳. آینده امنیت انرژی جهانی چگونه شکل می‌گیرد؟

ابتکار عمل اکنون در دست ایران است
عملیات بامداد جمعه بیش از یک اقــدام دفاعی، نمایش 
قدرتمند اراده و توان ایران برای کنترل تنگه هرمز و تغییر 

قواعد بازی بود. دشمن عقب‌نشینی کرد، بازارهای جهانی 
تأیید کردند و جهان شــاهد بود که ایران نه تنها توان دفاع، 

بلکه توان بازدارندگی فعال و ابتکار عمل را نیز دارد.
امروز، شنبه ۱۹ اردیبهشــت ۱۴۰۵، جنگ به عرصه‌های 
دیگری منتقل شده: بازار نفت، شورای امنیت، رسانه‌های 
بین‌المللــی و اتاق‌های تصمیم‌گیری کاخ ســفید. ایران با 
دستی قوی‌تر از دیروز وارد این نبرد چندجانبه شده است.

حالا نوبت آمریکاســت که با واقعیت جدیــد تنگه هرمز 
کنار بیاید.

»سرآمد« گزارش می دهد؛

 واقعیت جدید »تنگه هرمز«
ایالات متحده در دام تناقض روایی و بحران تصمیم‌گیری

7 اقتصاد دریا
ثبت تولید ۱۰۰۰ تنی آبزیان در خلخال

مدیرکل شیلات استان اردبیل از برنامه‌ریزی برای افزایش تولیدات 
شیلاتی در شهرســتان خلخال خبر داد و گفت: با شناسایی نقاط 
مســتعد و جلب مشــارکت بخش خصوصی، ظرفیت تولید این 

شهرستان در سال جاری افزایش خواهد یافت.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اله‌بخش در جریان بازدید 
از مزارع پرورش ماهی شهرســتان خلخــال که با همراهی 
فرماندار ایــن شهرســتان و مدیرعامل ســازمان همیاری 
شهرداری‌ها انجام شــد، اظهار کرد: میزان تولید آبزیان در 
شهرستان خلخال طی سال گذشــته به یک‌هزار تن رسیده 
است که این رقم با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های جدید، در سال جاری روند افزایشی خواهد 
داشت.مدیرکل شیلات استان اردبیل همچنین از آغاز احداث 
چندین پروژه پرورش ماهیان خاویاری در شهرستان خلخال 
خبر داد و تصریح کرد: پروژه‌هایی با ظرفیت ۵۰ تن در آینده 
نزدیک به مرحله گلنگ‌زنی خواهد رسید که نقش مهمی در 
تنوع‌بخشی به تولیدات شــیلاتی و ایجاد اشتغال پایدار در 

منطقه خواهد داشت.

چاره‌اندیشی برای تسریع اجرای دو طرح بزرگ 
آبزی‌پروری در خوزستان

آخرین وضعیــت پروژه ۴۲۰۰ هکتــاری پرورش میگوی 
هندیجان و فاز دوم مجتمع پرورش ماهیان گرمابی آزادگان 
کارون بررسی و راهکارهای رفع موانع و تسریع در اجرای 

این دو طرح راهبردی ارائه شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، جلســه بررسی آخرین وضعیت 
و رفع موانع پروژه‌های در حال احــداث پرورش میگوی 
هندیجان و فاز دوم مجتمع پرورش ماهیان گرمابی آزادگان 
کارون، با حضورجمعی از مدیران ارشــد استان خوزستان 
برگزار شد.در این جلســه با تأکید بر اهمیت راهبردی این 
طرح‌ها برای توسعه آبزی‌پروری استان، بر ضرورت تسریع 
در صدور مجوزهای زیست‌محیطی، تأمین اعتبارات مورد 
نیاز، رفع معارضین محلی، بهبود زیرساخت‌های دسترسی 
و تقویــت هماهنگی میان دســتگاه‌های اجرایــی تأکید و 
راهکارهایی بــرای کاهش زمان بهره‌بــرداری از پروژه‌ها 
ارائه شد.گفتنی است پروژه ۴۲۰۰ هکتاری پرورش میگوی 
هندیجان از جمله طرح‌های بزرگ آبزی‌پروری کشــور به 
شــمار می‌رود که نقش مهمی در توســعه اقتصادی منطقه 
هندیجان، ایجاد اشتغال پایدار و افزایش ظرفیت صادراتی 
استان خوزستان خواهد داشــت. فاز دوم مجتمع پرورش 
ماهیان گرمابــی آزادگان کارون نیز با هدف تکمیل زنجیره 
تولید و تقویت ظرفیت‌های آبزی‌پروری در استان در حال 
اجراست.در پایان مقرر شد دستگاه‌های ذی‌ربط با پیگیری 
مصوبات، گزارش روند پیشــرفت پروژه‌هــا را به‌صورت 
مستمر ارائه دهند تا زمینه بهره‌برداری هرچه سریع‌تر از این 

طرح‌های مهم فراهم شود.

دریچهبازتاب

مورگان استنلی یک مؤسسه آمریکایی: 

بیشترین فشار بستن تنگه هرمز به آمریکا وارد می شود
یک مؤسسه آمریکایی با اعلام اینکه ادامه بســته بودن تنگه هرمز، قیمت نفت را به ۱۳۰ تا ۱۵۰ دلار 
می رساند، افزود که حتی اگر تنگه فردا باز شود، بازار یک میلیارد بشکه نفت دیگر از دست می دهد.

به گزارش اقتصادسرآمد، مؤسســه آمریکایی »مورگان استنلی« در گزارشی که خبرگزاری بلومبرگ 
آن را منتشر کرده است، اعلام کرد که بازار نفت در »رقابت با زمان« قرار دارد، زیرا عواملی که برای مهار افزایش 
قیمت‌ها به دلیل جنگ با ایران گرد هم آمده بودند، در صورتی که تنگه هرمز تا ماه ژوئن آینده بسته بماند، تحت 

فشار قرار خواهند گرفت.
بنابر گزارش مهر ،تحلیلگران با اشــاره به اینکه افزایش صادرات نفت خام از آمریکا، همراه با کاهش واردات از 
چین، به محافظت از بازار در برابر شــوک موجود کمک کرده است، تصریح کردند که آمریکا در این میان تحت 

شدیدترین فشارها قرار دارد.
این تحلیلگران تصریح کردند که بســته شــدن طولانی‌ مدت تنگه هرمز ممکن اســت منجر به تشدید مجدد 
محدودیت‌ها شــود. در حالی که کشور آســیایی در حال حاضر در وضعیت خوبی قرار دارند، به نظر می‌رسد، 
ارزیابی توانایی آمریکا برای ادامه این سطح بالای صادرات دشوار است و این کشور به نسبت کشورهای جهان 

تحت فشار بیشتری قرار دارد.
مورگان استنلی ضمن بررسی دو سناریو سناریوی اصلی در مورد تنگه هرمز می نویسد که اگر تنگه هرمز قبل از 
اینکه آمریکا مجبور به کاهش صادرات خود شود و قبل از اینکه چین مجبور به توقف کاهش واردات خود شود، 

باعث افزایش قیمت‌ها خواهد شد.
تحلیلگران، با اشــاره به قراردادهای آتی نفت خام گفتند که حتی در صورت باز شدن تنگه هرمز قیمت نفت در 
سه ماهه آینده روی قیمت ۱۱۰ دلار در هر بشکه باقی خواهد ماند و در سه ماهه بعدی به ۱۰۰ دلار و بین اکتبر و 

دسامبر به ۹۰ دلار می رسد، اما با بسته ماندن تنگه، قیمت نفت به ۱۳۰ تا ۱۵۰ دلار افزایش خواهد یافت.
به گفته تحلیلگران، حتی اگر تردد نفت کش ها از طریق تنگه هرمز از فردا آغاز شود، زیان پیش‌بینی شده در عرضه 
دریایی نفت با توجه به مشکلات ناشی از جنگ، تقریباً دو برابر شــرایط کنونی خواهد شد. این تحلیلگران می 
افزایند که حتی اگر تنگه هرمز فردا بازگشایی شود، زمان لازم برای راه‌اندازی مجدد میادین، تعمیر پالایشگاه‌ها 
و تغییر موقعیت محموله نفتکش‌ها به این معنی است که بازار در مسیر از دست دادن یک میلیارد بشکه دیگر در 

طول باقیمانده سال ۲۰۲۶ قرار دارد.

مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش:

اجرای طرح جامع توسعه بنادر کیش ادامه دارد
مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش اعلام کرد: اجرای طرح جامع 
توسعه بنادر کیش کیش ادامه دارد که بر اســاس آن، هر کدام از بنادر موجود در منطقه بر اساس مزیت 

نسبی توسعه می‌یابد.
به گزارش اقتصادســرآمد، عزت‌اله محمدی به ایرنا گفت: در این طرح جامع توسعه ظرفیت‌های بندری منطقه 
شامل بنادر تجاری کیش، بندر چندمنظوره چارک، بندر صیادی میرمهنا و بندر هندورابی بر اساس مزیت نسبی 

به منظور شکل‌گیری یک شبکه لجستیکی یکپارچه در منطقه هدف‌گذاری شده است.
وی افزود: در طرح توسعه لجســتیک و ایجاد درآمد پایدار بنادر کیش و بنادر تحت مدیریت اطراف، نقش هر 
بندر بر اساس مزیت‌های نسبی تعریف شــده به طوری که بندر کیش به مرکز اصلی خدمات لجستیکی تبدیل 
می‌شود، بندر چارک به بندر تکمیل زنجیره حمل‌ونقل، بندر میرمهنای کیش به بندر توسعه زنجیره ارزش شیلات 
و لجستیک سرد و بندر جزیره هندورابی به محلی برای تقویت گردشــگری دریایی و تاب‌آوری شبکه تبدیل 
خواهد شد.مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش اظهار کرد: با اجرای این 
طرح جامع، بنادر کیش به یک هاب و مرکز لجستیک منطقه‌ای با جریان پایدار درآمدی تبدیل شده و نقش اساسی 
در تقویت اقتصادی دریامحور در کیش و سواحل جنوب ایفا خواهد کرد.وی افزایش سهم کیش در توسعه پایدار 
و شبکه حمل‌ونقل هوایی و دریایی کشور را مهمترین رویکرد شــرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های 
منطقه آزاد کیش اعلام کرد و ادامه داد: در سال جاری، اقدامات خود را برای تحقق این هدف و تثبیت روند رشد 
پیگیری خواهیم کرد.محمدی با اشاره به کاهش گردشگران ورودی کیش در مقاطعی از سال گذشته و بروز برخی 
محدودیت‌های اقتصادی گفت: با این حال شــرکت توســعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش، 
مجموعه‌ای از پروژه‌های راهبردی و زیربنایی را اجرا کرد که تعدادی از آنها در جریان سفر وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در پاییز پارسال افتتاح شد.وی تمرکز بر توسعه زیرساخت‌های حیاتی، ارتقای ایمنی و حرکت هدفمند 
به‌سوی استانداردهای جهانی در حمل‌ونقل هوایی و دریایی را از جلمه اهداف نهایی شرکت توسعه و مدیریت 
بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش عنوان کرد.مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه 
آزاد کیش افزود: در راستای نوسازی زیرساخت‌های هوانوردی، سال گذشته بهره‌برداری از باند جنوبی استاندارد 
مجهز به سیستم کت.2 ، سامانه‌های پیشرفته ناوبری و برج مراقبت و تکنیکال بلاک جدید انجام شد که گامی مؤثر 

در ارتقای ایمنی و دقت عملیاتی فرودگاه بین‌المللی کیش بود.

        شیلات

اگهی فقدان سند مالکیت 
1182‏/2105بخش5 دیر

آقای حســین بناوند با تســلیم استشــهاد محلی مدعی 
اســت که یک جلد سند مالکیت  مشــاعی  سهم  0.0659 
از ششــدانگ عرصــه بــه پــاک 1182‏.2105 یکهزار و 
صد و هشــتاد و دو فرعــی از دوهزار و یکصــد و پنج اصلی 
بمســاحت91002مترمربع واقع در بردستان    بخش 5 به 
شــماره دفتر الکترونیکی140320324005000850 به 
نــــام آقای حسین بناوند  صادر و تسلم گردید  که به علت 
جابه جایی  مفقود گردیده و  درخواست صدور المثنی سند 
مالکیت را نموده  لذا مراتب طبق اصلاح تبصره یک اصلاحی 
ماده 120 آئینامه قانون ثبت اعلام می شود که هر کس نسبت 
به ملک مورد آگهی معامله ای نموده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار این آگهی 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم 
نماید چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند طبق مقررات صادر 

و متقاضی تسلیم خواهد شد.
تاریخ انتشار آگهی :22‏/02‏/1405

شناسه آگهی : 2177836
 عبدالعزیز نصاریوسفی- رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر بر اینکه تحدید حدود در ششدانگ یک باب ساختمان تجاری مســکونی از ۱۳۵ اصلی زره ناس واقع 
در بخش ۳ اردبیل- تحديد حدود روز دو شنبه مورخه 1405/03/18- آقای احد داداش پور بشناسه ملی 
6039291354 فرزند فرمان ششدانگ یک باب ساختمان تجاری مسکونی به پلاک ۷۰۷۰ فرعی واقع در 
بخش سه اردبیل به مساحت 540/50 متر مربع- برابر آراء به شماره ۱۵۸۳۵ - 1404/۰۶/08 هیات حل 
اختلاف مستقر در منطقه یک اردبیل موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی تایید مالکیت گردیده است و تا کنون تحدید حدود آن به عمل نیامده است فلذا طبق ماده ۱۳ 
آیین نامه قانون مزبور تحدید حدود پلاک مرقوم روز فوق الذكر راس ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد. بدین وسیله به مالکین و مجاورین اخطار میشود در موعد مقرر در محل حاضر تا طبق مقررات 
نسبت به تحدید حدود پلاک مزبور نظارت فرمایند و اعتراض به حقوق ارتفاقی و حدود آن مطابق ماده ۲۰ 

قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت ۳۰ روز خواهد بود.
تاریخ انتشار: 1405/۰۲/22 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک اردبیل - رضا احمدیان


